HEMN Y —HEBHANECEREIZRWTY

On the scale for measuring independent and interdependent view of self

BH AR*
Toshitake Takata

1. &

Wk, BOoDER STV AL BECSHERE (Singelis, 1994 ; BJI, 1994 ; KP,
1995 ; BHE « K& « FFE, 1996) X, Markus & Kitayama (1991) 2B AHEHIIAE
=8 (independent construal of self) A HMIIE 8 (interdependent construal of
sell) OB E IO THD, Thid, WA EERVTERNEHRFEEATVWSHER
HROUTOMRTH S UEWBECHO 2 POBETH > T, LEEVLOHE#REOBR TO—
SohgE D, ABBHEV-2 TEC] e ToRRTH 5 (Jt, 1998), B, AC
POErSDBMLULHMBLEAE LTRAZLOTH Y, BEER Biob. JbkhERRc ARE
ThHd, BHE, UELHEVEREUTSW I ABBRO-HE LTECR2ERL5E LT, BX%:
SUHEHEO LAV T—RN TS5, 202 20OHACENEAMBOERNERE X - T,
Ra, BiE BERSOZ00EABIRIAR( REBEEN S,

TILWECBIIESHER TS Y, LT LLEAN - BAMNRR Tz G, 1998),
Thir, A XEEBET3EA, ALXBXALRA R BEBRNBCB]EFH >THIR
TRMERE Vo B L HENERIAEL OB TRANERRE T h, BAOKACHES
B HCAF—~EET I THH 5, T, HERTINACH:HERHANE 8L,
ARHEZE OBEMAAIE & I E T 5 SREThE, DELIAALNFOACRHI
BILEBERAF:—<%2FbE, TOAMNLIESECL - TERAZHPELS, EWIRABE
15, AFXhTW3AEHACBRRER. £TH» 5iRcESHTED, BAOHD
A¥—FCHEBYHECHERVIEEBRANBCRERBR I W BEOBAZLZREL TY
HRTHELTY 3,

BELEDL. ChEREOHS LORIETORMBHFET 5, Fl2T, Singelis (1994) @
REZZIEREORECREShICEHE HFEVELTL 77 —A MR -4 THE, %) 2
EthTky, Bl 199¢) oREIX, REYEHT HEONERAB+Thbhzo4E LS
BicgEah LE Lk, 7 AR (1995) ORER 2 20 BTHOEMNSAE* —RkTHii

ERIIE 9 AI0AREERE *Hadif AMBRSRER
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B 45 B % B BT #

BELCW2ER—E%ET5, k. ~HOHCE BB THhIEMA M TH HHEE
R—RETRHE0, RALIEARRCBEAETCHIERANEET LI (BA,
1992), HEBRLEOKAT TR LEAROEDZLT L b HERTHOKT TORD L ¥
LTz & (BHE, 19925 BJI, 1994) &h 6, HEMIM & HEGREME R~ Hx
ANCH LTWAATEENATRBE Eh 2 TH 5,

Zhicx L. BEM (1996) ORERMRE LR KFEEZHBELTHEIALLDT
BHEM, rORIER SN -EMERE (BH, 1996). BE - £EHRE (BH, 1999%) % {
iz, BEUADESAOE, Bl ARV D 3 ERERBOBENRELIH 27
S5TACHLTEBEEh, —EOFEEELZIUREF O LHBRENTWS, ARR., XD
HMEOM & KBV ORBENRE TR L XBOBRERE IV ARE LEREER & L,
AREFHCTAZ T h BT EI - BEBEEY cRBLTE ORI ZMENER S
hTw3, &R, hb32OREQIFRRE. A8tk E4, ERHRERA, REMl
ELBEETAMRE, BRNSCRO S COoRERET AEBHELN V@D 0TS S,

O0. REOARLERGATE

1. REAER

WE - AARRE : YOERE h-40HB 2 LR AL RE (B, 1992 1993) © TFALEAR
BT A ERM L RECEMA S 2%, LTOFRE 2R T20HA» LR A RERHT L
LbDTRB, TREDHEBA X, Markus & Kitayama (1991) o@dis . ARCRI ZHER
FHECHOREBE LTHS AT ALE (1971), &A (1977) ORACHE SV TR S
hicdboT, HEBRTHEHEEREA200Er 6 >TW5, T OEECHV-TIREAE
(1993) #BREEhitv, FHARALT (P b TREL] 25 (2B TRELL L]
WE TBEFELRDIBATHS, 4. LTOEMERE, BE - #ERARELESH, —
RCBCHEEZT OB, FELUBECHT 2 E5ENFHESE . FE L hvBEod 2 E
AUFRMEIE LT LD E LS A&V 0EEE (1992) ORBCE S 2, WEHA 25 - &3#K
ZTLTWwiswy,

¥, KEE4E (HF140~2278) WX LTTTRER2ER Lic, AR - HEHRE
RABORAG (GPHVRCEATHELZHBOHERESN) 28HECEK L. 4 BEof
FHHrTHEEE (1 %K% RWXEFMHE (0.1% K8 HBLhAVICEE ki L, &
WT BRADHEBICH LCEARBCRT AN (ERSE. SV < v 2 2A0R) 2Tk, &
BLb 6 RTMEEL (BHEL 2L Er>REFFEON L L), TOBE, Btk
REZAFLETh-7THERLBNEHE LTRA L, B, Bo23HA KRV THT
S EEBECT RV, SFICE LThB s hi (EEKEE) BTCRT 5 2HER, #
BOEATHHHEHMAL S IHRELAR LSRN LD EEL LR 2% (BH « B,
1995). Th xRl . 68T, BRKAEADH, BRANBFAEBENELULI-2HBEDOY> HOD

—146—



mH  HER-EERRNECERE

1HB2BRELTCETOEGOEEL TV HEHIMREUCHEBAMESI0HE»bHI R
M IETRREE L, ChLTFREOFEEEG- TR, SHEM (19%) 22BIhizly,
BROFE - RABRAREZMEBILIN, Co5 LHEER AR, B8 EEIZH
EHRAMNERE Th s, i+ oM<, 2 TOEL2HES LLBETHHOBERCESE, HH
sazrvki: TMEORM - X3 (4HB)] & MW (63A) | HEREEE TbE~0HA-
I (61 H)] & [FHIMS: (47HH) ] @, F2 2O THEE,ALEBREIh T3,

SOBIERE : 2REPORAILEREOPCALRALE, BEZOABRLEFLLDZEN
TEREhis, W0HACHBRENARETHS (BE, 1996), bliLi4 2O TFHEED >
By [~ « JBE] A0 3 FTREARIL, BT cRVTETARNEROE V& 2]
BTt 6 HE2RBIRL, [EE~ORM - IE) wBIL Tk, TRE (BME, 1992, 1993)
CROAHEPORFREEENTWEE2ERL, X7 LIETAMBORICRLL TR
REZBRL4HBEZRBIR LTEREhis, #-TC. BREREIHTRIH4HE L HER
A6 FHBOAORE ORI LS, HEOFE - RAAREDS B, kHZHLALLO
NERERECEHBETHS, K. ALK BIEEDABETZRELTENT, (dT2E3] 256
(BTitE b\ KES 5 BEHEEL L, '

RE - £TERARE : 63k, RFEhDZ ol hEPEORISIY - HERRK 2
FRELA-RTTEROCHET S BT, YIERShLRE - £BARE (BH,
1994) OFRWEEH > MFRENLRETH D, FE - WAARELRAUL ., #HEMIH -
A% EICEBE O D, Zhbid, NMERERAOBRLZINK L TEE - RABAREDEH
BORBELEABEFREEDLLOTH S, AFCRTREDS b HECRA RHERH,
BEEEIHEIBAKAEHETHS, ChH/MERBROTFECESE, [HTRES |
H M TRELK] RES 5BEEES L,

ZhE, INFER A ~6 FABTR L PER 1 ~3E41,0208 LR L, #EOMFE - K
ABREFALL 4 2OTREB,SEREND Z L2/ EE b hP B RR L1k, &T
W EEAOHE 7 (GPHWHRUEEFH L FIHE OBRESH) 2R LR, MEOHE
BTh 1 X AROEERZR V- ZEEHEEAZED WA, 2HEZRERRKEE L L, EL.
FEN G ET > BE. MERAELTI-BHAA AV THELHEBERELLT, Z o
REOEBRIARYTHA LEMENE, Zh6FHEOHEMEYV- T, BE (1999a) %
BRI hi:\,

2. BRAME TR

Bal: FE - RARRBECRAWTIR, FHALL [0 TRHEFD ] 20 [£¢
PTRELALG] FTRT~1 EKMELL, HERTH - HEHRAY. KR TEOETHH
BRECEEOFHEZRDE4OBEET S, SEEIFMEPAVERERELRE - £#HAR
ErRuWTit, FE - RARRELONEZRE R [HTREL | 27, [22bTiEESL
#5.5. (EBLEL VL] 24, [RRBTRELLV] 22.5. [dTRHELKLV] 21
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Eth, AEBREOA L THEMS LEREYEB LEBRLOKELEL T, $in s 7EHE
EREZR VA ENRYTHAEBNEREATV3 (FBH, 199a), M. EZROEESH
CRFOIFEEET HEL, COBABHOTERER LT3,

THISRIR : BF - RAARE., EFERE. RE - £&BAREOMFCRVTL, AEHIT
M TEORM « TR MELRRASLHFEL LTOBS2RET R REES 1. 1
3. 17, 19) & Tauis: | (R cERELHS & B O XS THE T 28R 1’
HES3, 5. 7, 9, 11, 15) . HEBRKER [BE~DRM « K] (F& DRL%
BAUARBOER : HAHFS10. 12, 14, 16, 18, 20) & MBS (BEOBEE LS
flixKic T 5T8HotEE : HEES 2, 4, 6, 8) O, £2 20 TFTHEARIOHERELEC
EB, R (SEEALLE), P¥AE, BEAE, —BRAOEXNEECHVT, BIENRT S
rBULCHEREhTV% (FH1998a; 1998b ; 1999a),

AREG, HERTH ISR IRTeNB T o2 TV 50, AEHII% BT
BRAE L ORICIZFE V- AHE (FE - RABRE-.28; SRERE-.16 RE + £EARE
-.18) 2B 5, fF L. HREL LHAIMIIHHEE SHERREEE Ok« Oh CRAN—EM
BRERBOEH L, 2REFZ—ELEBESCR e RENMETTA I L0506, WHOHMNEH
MR SRS (FEfE, 1996 ; BHE, 1999).

7Ry & TR EEEOBFRIZE L Tid, AR ke B4 5 TS AR RRAECET 5T
A & OO EV-—JF, Mt & TAORMS - TR [FEES) &
Mt ~ DB - WG | OFOHEEEE 2 BEE-H, EA—TREROBEREMARL v iZEL,
AL, TANRERBREAOCESHL D b THEBRREMOBENEV & WO EBRM, FE - A
FARELRE - £FAREOWFCRCTRAEA T (HEA, 199% ; BH, 199%9a), =
ho 0GR, HEBE S HERRANE. RO TAEEBOMEREMIIES R LT 5,

Bio, HEHIM L EEBRAMSEX4 2 >OTFREBR LT 5 MR, BE{bicss T
BHELHEELGTEERT W5, b, BMEREEZHGI-EARR (BH, 1998a) &. HiE-
BAARE2AGLAFERER (BE, 1999d) OWAHCRWT, FREALEEATRIHER
R EHARA LR, (| & [BOREB - TR 0 2BFHREER 2, HERTH
TRTNRE~DOZLESEED LRI K FE - RAARER X 2 WEEA L FELHFAKL
FARR T RN S HERREOXT & TRER~oFLizmEca vy (BH,
1999a),

M. Emtke Ryt

1. {EiEk

FHE - BARRE : BR4E2,98248, K¥42,4534, —BRA2, 7884 B LR ir &
3¢, ETMNFEEBOCronbach® a FHIIFR 1 WRTMTH 5, BRELCHTS TEOR
B TR BUORFELEEIRACHT S [hE~DOBA « JHE] O THERCHEELAREZR



B HERTE - HERAN B SR RE

Lh, BhEgHE LB sHRmEaENRENATV5 (BHE, 1998b), IR, KPEI181EB TR
LTd~6» AROBHREHBA RO - ERELY»R I LTS, &8, ETHHERLELT. 1%
KB THERELHABGELEBLATEY, BREET REEERENTREA TS (EH,
1996) .

E1 W BARREOESEHR

BEE B A KE% Tz % M H B
BoBR® b~
affll offilt offlt AREAR - Fialili o —
HEMTH .79 .82 .81 .69***
: i ®| .73 .73 .75 LB7TET 407 - ggtee - o7
BoOB®B - TE| .68 .79 .74 .66"** ~.25%  — 19
HERWAE .84 .76 .78 .66%**
ol B & .79 .75 77 .66 4
¥ ~off - EG | .74 .64 .66 .55

. 001 **pK.01 *X.05

STFBRRREE | —RRRLAZ, 4548 R L B R3¢, £ THHBAEDOCronbach® a ffH
REF2ERTMTH L, NlEH | & TRE~OHM « L] ©a RESBHEVH, ENRF
F-BHABRELASOHEHBLATWS, BREMARKCSWTLRARTHZ, -T. &
BERREOHN—EE L ZEHIAERFEEIhTVWHLE LS,

F2 ERERECHEENLR

T fr fH 4 M A B
a ¥ BREEl BoEE it &~ D
E A 6 18 & #H - |G
HE I .70 60***
¥h 57 % .68 .53 .40%* -.25% -.29%**
BORM - IR .81 .60*** —.21%* —.29%*
HEBEt .70 .56%*
B ofEm OB A .50 .62 490
firE~ DA « K .68 52%*

e 001 K01 *K.05

RE - &EARE : /e (554ELE) 8008, h¥4A], 0208 Rl L R ES <,
ATMEEED a Rkl E 3 Rt (bE~OHT « G ] OTRFEIRCHERESD 32,
ZEERONMESEZBENED OIS (BH, 1999a), 7. PR 6 LT3R E PR 254
56X L, 2HhABRCEBRELYRE LBRETHMEROEEFERRIERZIOMS TS S, [l
] OZZHEBELNHE VA, ThiSHEFRT1SARBOFELHEEMRS Y, BhHER T~
FRERBTRER TS (BH, 1999a),
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g &% % B &8

%3 K - ERAREOESILES
T ELEL

AN - a R EREESMN BEO0ER fio & ~ o
* & ¥ 0 & 2 B |G
HEWMIT % .77 .65%**
" i # .71 .37+ .25 .09 -.24"
BoRE - XE .71 81+ -.12 -.24"
HEERE .76 757
F o B & .73 .64%** 41
i3~ O - B .62 75"
T HAEMMAR
- o R FREAE EoRm fib & ~ @
* B A 0 & B0 - M
HEEIH .77 79%e
B o i3 .71 .56 540 -.12 -.20
BoRB-T® .71 7 Al -.03 -.15
HEL G .77 .86
O B & .78 .83 57
faE~ o - Ak .67 .Bor*

=001 **pK.01 *p<.05

2. RUMEMEREEOMN

HE - RARRE : #HAX#%~E (Semin, Goossens & Taris, 1994), HOEH#RE (8
B, 1992), BANECERRE (BA - Bk, 1995), RUBHHLRE (Rosenberg, 1965)
L AFUR S OB, R4 LTRTM TR S,

BEAXHERE L OMit, HERRAETHEELEME, S Ho Bk TEELA
HERD 5, HCERRE - oMETR, ANECERRCHESNTRECH VT, HAEEA
HEoRERECHE, HEMIIM L OFELAHMENRbLS, AANECERRER., #
EWATFE AR BBRN BT LRY, WECRTS (R ToRVWBME ] [tE
FHE~OBAE | [fiE~DEER | [EAOHI RV, #ECETS [HHiclE~ORN]
[ PR~ DB RS ) MBI FISER ], OTRTH LB EL 34, £ THENHE
FLoMRBR B >—k, BHRNAT L OMBBERII V. ZOX Y iT, £HEXH, HW
HELLTOHECEAERT 2EETA S ANECER, ELS V- 2BE THANCBE LT
WHEARTHESHTE, BANECEROWENTS & BTl a, BERRAKE
REDB#MNEWC LIX, FREORLUKLRMTSLE LS (BHL, 1996),

™ EREFE - RAARESERRFIAELE, MEFEAYE, BEELoTREROM
FREAFECERL, BEAFELARLEERTR. BRAOHERIEG LA OB
DEEEL, BRARVEMERNFZIEA OHEHHEEIERRF - mFFEAFELDEFE
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HE IRy —HEBRNECRRE

£4 WE-BRARREOZYIHEE

H A @BoR#k |/ H _ fliZ~D
Hart il * ® @Ak RIS & Rl -
£REH
iz . B £ F = & | -.06 -.08 .03 250 12 12
fib & *® | -.25m -3 -2 310 23 27"
E- 4 ;3 #® £ |-.06 -.11 -.03 32% 12 .24%**
& # | -7 -.23"*  -.06 .3g*>> .21 .29***
BECE#®
£ B C & B .19 .14 .21 .08 .28* -.12
At oB T & B -2 -3 -4 .68***  63*™* .54
¥ &£ mm A % | -3 -2 -.25* .30 A43** 1
AEMET
FEBTO L VERHE O™ 340 3640t 7ttt g0t 4z
fin % F fili ~ O B & | -.42°"*  -.39"*  _35"**  50***  G3***  .40"**
L & ~ © F @ B .09 .07 11 .09 .04 .10
B A o B i 3B 35"t 32*** 06 .00 -.10
A hfhE~OER .12 .07 .15 11 .04 .14
fo FE B~ DB HES | -.16° -.13 -.15 340 320 o7
Be by £ Bl 2 £ &% | -.06 -.00 -1 .12 .16 .05
B ®¥ [ AT .33** 51 —23 —.44 A1

e 001 K01 *pKL05

EEW (FN1BR), Zo&BiZdul (1998) 0RBEAH L. REOESHEZ LM L{ET T
2h0TH5 (BHE, 1994a),

fors, SELRESOBM#ACHK TR, FRAERTIS L OMCHEEAEMARE GO T
Bhi, HEMITAIE CHRICERE L k0 BEELRAERE & UM E CE & OBIRICEEVT,
BeEitoLESENTEEIND (FHEf, 1996).

SERRRRREE : LRROKRE L 0BEE-T. SREREDICEEOAEX AV TRE LB
Zh, BNREFE - MAARELASOKEABLATEY, SRERER—EBORZUELE>
EFELBLND,

RE - 4&G&ARE: F& - RABRE, H@AFHE. RELAEHECERRE (&,
1992), HELLRE (Rosenberg, 1965). J2#EF (Kosawa, Shand & Fujisaki, 1992) BU*
BEWA (Harter, 1988) a v e 5 v ARERESDO [ —HMETE] &AL OHEA
BESERTEBVTHL, BE - HABRELOMKE, fIFOHAEBCR VW TLHEEKRIEH
Bnid b, HEEHESL OM T, —BMoBEEKEBREAELATHEENFERAT 5, HEEERR
Erol#EIRV-Ti, ANECERCE LI SF2EL VHERREE TOTUEREFE T
FAEMED S, & PREOIHAERUKLOFEAAHMRALNL, COXOLRE &£
HHREMES - HARRELEMFFECHIE LTS5 L0, BF - KARARE L ZER
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& 4 0 % K AR

BRORLMEHTS (BH, 1999), 1H. 2 v 5 v ARKELBELRE - OBR#TET
2. KFERER S ARCERETRTE S OEARENRD h 55, MR TRELTEOR
K285y (MM, 1998b),

x5 RE- £EAREOCRLTRE

#H = HoRe # 1 1%~
TEE e BFE i3 mme TP aoamn
# B B fE| .36 .32 46° .49° .33 .60
EC ¥R
EBCER .42 .22°° .44%*° .06 .18 -.02
AWBCTER| -.00 -.05 -.10 .59%%* 7144 387
- BMmEaCmE|l .05 .09 -.02 -.14 -.13 -.12
#H =B BoR#E #H 2 H %~
woE & ARV 3 o « R % W REEs gBH-EG
HE - HARRE| .67 .62**" 72% .56%** .61 .31%*
BECE®R
AWECTER 30 .28** 42 07 .20 -.03
AMBEE®R| -23" -19 ~.21%** 1% 9% 49***
—BEMBC B .2g%** .23 .28%** ~-.13* -.11* -1
B M L 47 .36 AB* -20*  -.09 e

001 *UpKL01 *pK.05

N. RE#BR

BRC <t . AREQXKBONFECEB S hich, HEBTE—HIHREE. 3
ATHRERORE/SACK LT, MRAERZE LTI LHREE CCHA LTV 2ER,
BUtheBE+sBR/HEL, DT toEBEYR~5, ¥, LTOAERL, 19951 A
~19994E 8 R 3 CiThbhAELESLDTH 5,

REBBECIDER  MFERSFAEDLEACELIUTO7THCAN LT, HERIN—HE
BRANECBERE*ER L TR Lh, EHOBLTITHRESRS, EEEE, SHEEM (95
%) XEE6~KB8OWLKTHBY, Bib, (1)Vh%5 - 6 F42,259% (BTF1,194%., &T
1,065% ; FHEMIL.48%) (FBF 1~ 3 F4£1,1978% (BF5068., TF6914% ; BHER
13.88%) . ()EE 1~ 3 443,108% (BTF1,765%. &F1,3434% ; FHFEM6.6). XF
1+ 2%42,67148 (BF1,6358. ¥F1,0364 ; FHEMI.1R) . GIEEKAL 9% (20
~30FERDOBF6114. wTMEE ; FHEMIZ.288) . 6FFEMAL 7908 (40~50%fCDETF
1,118%, ZF6724 ; FHIFEMAT.2/) (NEAPLE (60MLL EDBTF2064, TF1854% ; F
BEW70.768) 2L L, (VOHCIEE - £EARE, O~(TBCIITE - RARARKE?R
ERLIERTHD,

—152—



*6 HEHIEEHERAEOSMERT L DR

HH RS- REBENE CRRE

HOE % HE B R

F o EEX ¥ ) EERR|F B (EEXR F ¥ EEER

dF | 470 4.66-4.73 BF  4.78 4.73-4.83| 5.02 4.985.06 BF 4.87 4.82-4.93
(0.82) (0.85) (0.93) {0.95)

#F  4.60 4.56-4.65 *F 5.19 5.14-5.24
_ ©.79 (0.89)

3 4| 4.31 4.264.37 BF  4.38 4.20-4.46| 4.61 4.554.67 BF 4.50 4.41-4.59
0.94) 0.96) (1.00) {1.01)

*F  4.27 4.20-4.33 TF  4.69 4.62-4.77
(0.92) (1.00)

BB 4| 4.40 4.374.43 BF  4.42 4.38-4.46| 4.88 4.854.91 BF 4.83 4.79-4.87
{0.83) (0.83) 0.77) (0.80)

ZF 4.38 4.34-4.43 ZF 4.95 4.91-4.99
(0.83) 0.73)

x| 4.46 4.43-4.49 BT  4.48 4.44-4.53| 4.89 4.86-4.92 BF 4.88 4.844.92
(0.87) (0.89) (0.80) (0.82)

TF  4.42 4.36-4.47 #F 4.91 4.86-4.96
(0.84) 0.77)

EERA | 4.52 4.48-4.56 BF 4.75 4.684.81| 4.63 4.60-4.67 BF 4.51 4.46-4.57
{0.80) 0.79) 0.71) (0.76)

TF  4.37 4.32-4.42 TF 4.71 4.674.75
0.77) {0.66)

hERA | 4.70 4.66-4.73 BF 4.79 4.754.83| 4.51 4.48-4.55 BF 4.45 4.41-4.49
0.76) (0.74) (0.68) (0.68)

TF  4.54 4.48-4.60 #F 4.63 4.56-4.68
(0.76) (0.67)

% Al 5.02 4.935.10 BF 4.96 4.845.08| 4.79 4.71-4.88 BF 4.83 4.714.94
(0.83) (0.82) (0.81) (0.83)

*F  5.07 4.955.19 #F 4.76 4.65-4.88
(0.83) (0.79)

( YARERFEZE,

I - AT RREECSVT. CORERCE S BALTORE L 5B I
LTit (¥F6). WRAEIHITH I BEHEH» SEEHPMCHATTET L, FETHEMCETE
WK R MR Lctk, EERANLBG EAT S, QHELBRAEG REREH 5 FEHHIT
BB TET. FEPSEMHcREAL, HAMCRBCET Lk, ZAMTEELATS, 3)
FE T, BEBHREAHEHSTEY B CHERE, BEMEN» SFENL2BETEERACE

AP TOATRLNG, E0EANEEEh TV (BE, 1999a),

ETHNEEOCOEBHTRVTE (R7 - 8), SthfLHIH & HEBRAN - FAROZENE
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g & 0 & | K B

bRt (EERTHCELT, 8 TEOZS - T8 5 THEFKE] X0 #Ew—7F,
FEMo 2 pP e TEOTS - £5 » [HHE ] X8, QEEBFEECBELT, +
g ¥ T TPHERE ) 2 TBBE~ORF - WG] £ h# <, B « K¥ETRRERE
F%T, RABIARE TE~OBR - G » [FERE] L%, SOERIEELA
T3 (EH, 1999a),

#£7 HESIHCTHRAROFMERHECLIIER

BORR - % : 1 3

¥ ¥ EAEEM o EREM R B S o EEXM

A F | 4,92 4.88-4.97 BT 5.01 4.955.08) 4.50 4.464.54 BF 4.58 4.534.64
(1.12) (1.16) (0.94) 0.97)

#F 4.82 4.76-4.89 #F  4.40 4.354.46
(1.05) (0.90)

th 2 4| 4.25 4.184.32 BF  4.32 4.214.43| 4.35 4.294.41 BT 4.41 4.32-4.49
(1.21) (1.26) (1.00) (0.99)

ZF 4.20 4.11-4.29 #F 4.31 4.23-4.38
(1.18) (1.00)

BB | 4.29 4.254.33 BT 4.20 4.24-4.34| 4.47 4.44-4.51 BF 4.50 4.464.54

(1.02) (1.03) (0.92) (0.93) A

TF 4.29 4.244.35 ZF 4.44 4.39-4.49
(1.00) (0.91)

X OH 4| 4.32 4.286-4.36 BT  4.35 4.29-4.40| 4.55 4.514.59 BT 4.58 4.53-4.63
(1.04) (1.07) 0.97) (0.99)

#F 4.28 4.22-4.34 P  4.50 4.454.56
0.99) (0.93)

EBERA | 4.67 4.634.72 BF 501 4.935.08) 4.41 4.374.46 BF 4.57 4.50-4.64
0.97) {0.92) (0.87) (0.90)

YT 4.46 4.404.52 ZF 4.31 4.264.36
{0.93) (0.83)

thiER A | 4.85 4.81-4.89 BF 4.9 4.945.05| 4.60 4.564.64 HF 4.65 4.614.70
(0.91) (0.88) (0.84) (0.83)

¥  4.61 4.544.67 #F  4.50 4.444.56
(0.90) (0.85)

# A| 5.14 5.055.24 BF 5.14 5.01-5.26| 4.93 4.835.02 BT 4.85 4.714.98
0.92) (0.89) {0.93) (0.94)

#F 5.15 5.01-5.29 #F 5.02 4.88-5.15
(0.95) (0.92)

( IPRENRE,



#8 HIRREtoTHEROFREMCL IR

HH  HERTH-HEZBRANECRRE

fof~oER - B M ¥ &

¥ 5 EAEXY o EAEER|F BH AEEM ¥ ¥y EEEM

A A& 4.94° 4.904.98 BT  4.85 4.794.90( 5.23 5.185.20 BF 4.94 4.86-5.02
(0.98) (0.98) (1.37) (1.43)

#F 5.056 4.995.10 #F 5.56 5.49-5.64
(0.97) (1.22)

W&o 440 4.354.46 HF 4.39 4.30-4.48| 5.09 5.01-5.17 BF 4.74 4.61-4.87
(1.02) (1.01) (1.48) (1.49)

#F  4.41 4.334.49 #F 535 5.24-5.45
(1.03) (1.42)

B OH: | 4.92 4.80-4.94 BT 4.87 4.84-4.91| 4.83 4.794.87 BF 4.77 4.72-4.83
0.77) (0.80) (1.11) (1.14)

®F  4.98 4.945.02 IrF  4.91 4.854.96
0.72) (1.07)

K ¥ 4| 4.8 4.854.91 BT 4.85 4.81-4.90( 4.91 4.87-4.95 BF 4.92 4.87-4.98
{0.80) (0.84) (1.12) (1.15)

T+ 4.92 4.87-4.96 TF  4.90 4.834.96
(0.74) (1.09)

EERA | 4.80 4.77-4.84 BF  4.70 4.64-4.75| 4.37 4.324.42 BF 4.23 4.14-4.31
(0.68) : 0.73) (1.04) (1.10)

#F  4.87 4.83-4.92 T  4.46 4.40-4.53
(0.64) (1.00)

RERA | 4.74 4.71-4.77 BF  4.67 4.63-4.71| 4.17 4.12-4.22 BF 4.11 4.05+4.17
(0.65) (0.65) (1.04) (1.04)

T  4.87 4.824.91 TF  4.27 4.194.35
(0.64) (1.04)

# Al 5.20 5.12-5.28 BF 5.22 5.11-5.33| 4.17 4.04-4.30 BF 4.25 4.084.42
©.77 (0.78) (1.25) (1.22)

#F 5.18 5.07-5.30 F  4.09 3.91-4.28
(0.76) 1.z2n)

( YHREBRZE,

HE —BWCBEFRETFLY OHEEMIMENE L EELHBAIEV, ffL, SR ENE
CHEBRAMELEWAKBEDSERE - XFEE L, WHEOBVWARRBCDZEATIIEETSE
BEThEWCEHREEEIATVWS (FBHE, 1999%), - A& THERCAC-TLERERT

H5Ds

ERIERECHRTDER | BAARACK T 2 EMRRE OTRHET, MEHRH s HTH
BUHORF R THE « RABREL W HRCEL haEARAH ATV 5 (BH,
1998b), B + RARREOREHEE, ¥4 - RARRE, CEMEREDI0VEE DA%

—155—



® &

RO HRERRELOLK

B OE OB OB O#

VWTABIROREMEZAH L ERELE,

AT AEBRE  EEHRALPERABRECHE L OR
208H 10HHR 20%HE 10WE @ %9 THiE. ZEMBHCR TEER
BERA| 452 42070 463 A pamaaenan . GREOICEARE
(©.80) (086 7D Q78 L omeis, FRO0EE R 1B

FIER A 4.70 4.47%** 4.51 4.28%**
(0.76) (0.91)  (0.68) (0.77) £ % PHREERE % 3 HE0H
( YRIRBRREE, L THbD, #->T. ERMEREOBA

K 0L THEEY DD Z EERT,

E10 KFEAHBHLOLR

2HE RARRERUREE - £#AHR
EORRLERLET S5 = LT HEk
b SRR ECEYT 5100RE & A

HBEST#* HE B
' rER £ = WAL TEHLLBESL, FEOFEREMHEES
EBERA | 4.29 4,13***  4.45 4.46 HEOHMNABEFRIIEL LRV Z EHEE
0.96) (1.01) (0.76)  (0.99) RmEhTw5 (HEAE, 1998b),
PERA | 4.47 4.30***  4.28 4.27 BAMOZR : ffeambH\v1-8
0.91) (1.07) 0.7  {1.0D R REC L BER L. 6 DEE - o
( IPERBRE:,

FRAER (BB > HEMERRE
CHYTAI0HEZAVCTREBLERE
{EZ R0 T, HEBAE CRESMCEEZR AV, HERT B L Tz EfE b
BHOTFHREMIFTRECEVZ LBBE I TV5, X6 DEABERIZ, BERTTHRES
A¥EAOLRED, AHELHEEHRGLBDbh3B2HRLELTW3E, Hir2BRR
TRHETHEELR BRIV LEV KB LHFEMESEZEL RS (FH, 1999a),

Bk - BEEEMOXER : BEE CLFEE - RAAREC LI AEHABELh TV 5002,
EXHORTHR L, EARHAFLE, MFPEAFE, EMELOER 2 F 2 MREASF
ELRVTTRE, TORBRRIRINOML TH S, BARFIAFEE, WEFEAFE, HMER
MEFEAOHEEIMIZAXARELVELC, BXARE - HHEERMBPEAOHEEI BRI
FAPF « MFEFEAZEE L VB (BB, 199a),

BEEEAOER : PEA  BEARARERERERET, AU CPEA - BEA¥E
BELEE - RARARET, BEFTCRBLATVW S, WETHHEAARR L L bT, BED
BEERINCRT, RABRCEAL TR, BEAOCHEBIIHIFRALY, PEAZBEEXA
k., XLHBCE V. K, HERBERCEV TR IO M ERZRED R (B
M, 1998a), #4EE 2, PEA - MEAOHIHIHIZAXAL 9 EECE - —F, HE
BRIl T2 3 FEMFE L EQ 2 (BH, 1999d),

e I THEBEN B L LEFRT,



- WH  AERTN-HIBENYE CRRE

#Fll EMOER

EXPF mFE b EEER # ®m B8 *
HEH | BT 5.00 5.04 4.93 4.95 4.88 4.47
(0.75) (0.60) (0.87) (0.82) (0.68) (0.86)
n=195 n=59 n=52 n=180 n=184 n=279
F 5.08 4.93 4.88 4.78 4.76 4.34
(0.75) (0.78) (0.79) (0.82) (0.73) 0.87)
n=115 n=102 n=130 n=120 n=116 n=318
stk 5.03 4.97 4.89 4.88 4.83 4.40
(0.75) 0.72) (0.81) (0.82) (0.70) (0.87)
HEWHA®E BT 4.71 4.50 4.85 4.66 4.82 4.86
(0.79) (0.65) (0.89) 0.72) (0.60) (0.87)
¥ 4.72 4.59 5.02 4.66 4.84 4.94
0.79) 0.79) (0.81) (0.63) (0.61) 0.77)
=tk 4.71 4.56 4.97 4.66 4.83 4.90
(0.79) (0.74) (0.84) (0.68) (0.60) (0.81)
( IEaRE,

V. REMECAET MR

AREW L HEAE E hicHERTIE - HEBRER. R4 T OEBRCTHCEEL TV 2
ZEETHRTHIMAL, ThETREOPBEENTV-5, ZI Tk, ThHFEMRY, BE
L THC] wBET AL DL HANEE - THBET 0L 33T, EOMBELR~S,

BCCMT3HMER : ACEZIERE W IEOFHIH BT, Suls (1986) OFELH
WTEH LR, BERRESS CHERTEOEV-EIL, REKROMEL OB BT T
HOA@ET 5 EmrH® (RBH, 1993) Y, #fL. FHI D 2HEMERZBL T W
Schoeneman (1981) OFEZRBWLBHETIR, HEMIE-HERHAL L BECREFR LD
BB RS b hicyy (BHE, 1998b).

HO®HARKA D I & v 5 HOEBECR (¥, 1992) wBAL T2, HEBAEL <A
TEUIHOBEWER, BEEEAOTREEX R ENE LEHCRBIORMNE -2 L @BE T hT
W3 (L# - 3%, 1995). —75. BEOENHERCAN S 2HB~OBFHLETED
HETH (Trope, 1983) KAWT, ZOEMIIAXABREC I HFENCBREIhI L
LT, HERBRELE CHIBTIHOBEWER., HEERFRE T -t RETCECERTH
AHEL. ACHHOTIEALAERNTHEZRTCEHERPBLTRE I TS (FXR -
BHE, 1997),

. BERXMRRVCTRECESNERSZ L BECHHUNERAERTH 5 TR
TREAEHILD L ELRBRETFATY 3, IECHARTHCH M ERTEREIES L
ZEAhLhE—F, HCEMOBERIZIANGhE V- L 2RLEER (1987) 0HR%
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BRTHEELE, MEEACHCEBHERN LA -RBC IO R L HE (Heine,
Takata, & Lehmen, 1999) wi\T, BC2ER— B CHHIRERN & HE M — A BRE
MRETLTCWBEBARERTVS, Bt BRA#BREZEOTTLHEBRLOM KL
CHHERIZE A0, IEPEA R T i 2 BB RS Shiy (FE, 199%c).

fith. HEBTHEOBRWEREVECH LTHERESREVC LRBEeB~H, HERHE
HEE S AN O EVEZ, AEBEENME BEBRIHOB-EL VL, HOEXEEN
CERBTIEmHHE (FE, 1998b). HEBRE AEVEOGHER L Tk, Eic,
HARFER G RCEL AR EBEOACTHHEOEN, BHRFCRETHENKEZ W

ERRHERTWS (EE, 1992),

HEHNEE - TENCATIMRA : HLSABECMECE L T, E (§H, 199 ;1997) &
URES (ESH, 1998b; 1998¢) KR ALTOMREBEIh TV, S, HEHIIHED
BLEREWELLL T, BEETROHSE - BRRECH V- TOBGR (PHE - SHEBABERE,
BE: P 24E8 2%RL, EPBRROLARRBCRAT s ERALAHE . —H., HEZEH
BOBVWEREVESL D L. RRERNEBE (TE) HVv-RRHES (BF) SHETH S,
o FEEEEONEE S, HEEZAOHEATRIIZRCHRTERELE .

BiE LT, &M% (1997) RFEARUVBAATERERPHER OB -EohCi2, HEH
UMEDBETODERHNENDDLEERL TS, R BRAZATHEM IO REEMEH
BUERZ, EREHEER SR & ARCESHRARYET T 5 ERAECOH LT, fSS
CHEEEOR BARAKXFEA R, BB ERNER L ABETERNB - LLREERT
W3 (B, 1998d).

fbi, BETHEOBELTETIMAL LTCLTAES S, HEHRAESEVERVIZHEE
BAriE D BEVWERARL I 5H K LT, Ay T 5 HEHBRTBHNE -2 &, B, 4
By - fhEERPLE (ACOAGR « AENESAELZ, BCAOTKeERC. AFEHUL
fefEEEAHS ERLooBTHE) TRHOHEAR - &N, BEE « X4 - FERAH
LTR»H5h 3 (HH, 1999b),

2 F—ORBRVEREORETHR. EREROTEH (KRARTCLEL FoEEY ST 5
%) LEHEROTE BAG-TLEE2EDLVWE) O2BrsEEh 5y, kR ME
ORH - TR OHVEH, B2 [EEE] OBV-E, [FERS] OBV-ELRTH>ERHR S
b, fitH, BEZ [AORH - &K1 OBVE, Hid [EE~OBM - KR MNB\L-HE T
HEMM SR D, Bh, U THERIHOBWEOFH > —BBLZ ¢HF®ERS (BH.
&5F, 1998),

B, P4 - BRVE « REEOTRBFR Y L9 « B - B - BE (1993) m L2885
LR &, HEBAROBWECIEENTR (AALOLEEREHN/E . FfRaYR)
EREMZR (CEMOEEARKEZVWHY, TBHRCERENZR) »EEc, T
BULHIETHTER (DEAERS/IVWARARSMEVR) LEN8EER (LERAEREA
L ARELECE) RBELCERFERTWD (BB, 1998),
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lEg@ L Taiomd, 8 —HERFENBCERER —eBEOEE M & Mt
HTrLEbi, REZAVEGENChE TR sREEREATYL5, FhbomEi
i (1998) DRBCEHTELDL %, —F, FEA - BEAZTHE LTHEEDOARA
OEBIHOREEIHEREED TR LI VBW-C £, AT AOET BRI & EREH
EOP#EE, Wt ECHCET A RKORBCFETH>HARLBLA TV, T, HE
BTM-HEBENECEREZB UL nLOENREHES L TERT <, H&209%RS 1
HAULMBCERABEAOEMBRIFE X N 588, LA E LMo 8 s OBE, EA
PG BRI ST S A E AR OBR. ZERGCTOBRNESEFLLETHAH, 14,
REYAVIERETR, AEREOEROKEE~ORME WD KB LM HEICEFORR
PBAAENEELC LA TR TR DR, FREMMAORE S WT LI AEY - Bk
HRLBEE EhBTLUTH 5,
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